REQUERIMENTO Nº 88/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante preceitos regimentais, requer após ouvido o Douto Plenário, sejam solicitadas do senhor prefeito municipal, o envio das cópias de todos os convênios firmados neste exercício de 2011, entre o Município de Pouso Alegre, com a União e os Estados.

JUSTIFICATIVA

Tais instrumentos ora solicitados, têm o condão de trazer a lume, nesta Casa, as informações sobre as atuações empreendidas pelo Município para a obtenção de recursos financeiros nas diferentes áreas de atuação na esfera municipal, oferecendo à população os devidos esclarecimentos acerca dos projetos que estão nos círculos de negociação do Chefe do Executivo com os Governos Federal e os Estaduais.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE